Договор

о сетевом взаимодействии

в рамках инновационной деятельности муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детский сад №15

комбинированного вида по теме: «Интерактивная информационно-

развивающая среда как инновационный ресурс формирования системного

мышления дошкольников в условиях системно-деятельностного подхода»

«   » __________  2019 г.

Муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение

детский сад №15 комбинированного вида именуемый в дальнейшем

«Учреждение», в лице заведующей Бражкиной Оксаны Анатольевны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и Общество с

ограниченной ответственностью «АВСПАНТЕРА», именуемая в дальнейшем

«Организация», в лице директора Молодняковой Алёны Валерьевны,

действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

2. Предмет договора

Обеспечение материально – технического и учебно-методического

сотрудничества в инновационной деятельности  муниципального

автономного  дошкольного образовательного учреждения детский сад №15

комбинированного вида   по теме: «Интерактивная информационно-

развивающая среда как ресурс формирования системного мышления

дошкольников в условиях системно-деятельностного подхода» в рамках

реализации губернаторской программы «Уральская инженерная школа» для

направления  естественно – математического и технологического

образования детей возрастной категории от 4 –х лет и до 6-7 лет.

2.1. В рамках ведения сетевого взаимодействия стороны:

2.1.1. Совместно апробируют разработанные Организацией

программные решения для целей раннего инженерного образования, а

именно программу ЭВМ «LigroGame» для электронных вычислительных

машин (компьютерах) и  веб-платформу LigroGame;

2.1.2.  Совместно апробируют  и реализуют программу

дополнительного образования естественнонаучной и технической

направленностей «Играем и моделируем в LigroGame» для детей

среднего и старшего дошкольного возраста в условиях инновационной

деятельности МАДОУ детский сад №15, разработанную Организацией:

2.1.3. Создают базу методических материалов в рамках проекта  для

направления  естественно – математического и технологического

образования детей с использованием форм электронного обучения и

технологии компьютерного моделирования в LigroGame;

        2.1.4. Организуют мероприятия для повышения профессиональной

компетентности педагогов в развитии естественно – математических и

технических навыков детей дошкольного возраста посредством форм

электронного обучения и технологии игрового компьютерного

моделирования в LigroGame.

2.1.5. Вовлекают родительскую аудиторию муниципального

автономного  дошкольного образовательного учреждения детский сад №

15 комбинированного вид в систему электронного взаимодействия с

педагогами учреждения в сервисе «личный кабинет родителя».

3. Права и обязательства сторон

3.1.Обязательства и права Учреждения

         3.1.1. Учреждение обеспечивает материально-технические условия для

реализации технологий электронного обучения, представляемые

Организацией для повышения качества естественно – математического и

технологического образования на базе проекта инновационной деятельности

муниципального автономного  дошкольного образовательного учреждения

детский сад № 15 по теме: «Интерактивная информационно-развивающая

среда как ресурс формирования системного мышления дошкольников в

условиях системно-деятельностного подхода».

3.1.2.Учреждением самостоятельно осуществляет подбор

квалифицированных кадров для апробации и реализации программ по

направлению  естественно – математического и технологического

образования детей возрастной категории от 4 –х лет и до 6-7 лет,

представляемые Организацией;

         3.1.3.Учреждение направляет специалистов в рамках повышения

квалификации по программам профессионального образования,

рекомендуемых Организацией для реализации задач договора сетевого

взаимодействия;

3.1.4.Учреждение обеспечивает мотивационные условия для

вовлечения субъектов образовательных отношений в реализацию концепции

математического и технологического образования средствами электронных

технологий;

3.1.5.Учреждение размещает свой опыт деятельности по апробации и

внедрению инновационного проекта по развитию элементарных навыков

инженерного мышления в системе электронного обучения веб-платформы

LigroGame в рубрике «Блог» на сайте Организации http://abspantera.ru/ не

менее 1 раза в месяц, а также в социальных сетях Интернет -

https://vk.com/public137247746, указанных в пользовательском соглашении;

3.1.6.Учреждение обязует специалистов, задействованных в реализации

программ дополнительного образования детей и технических ресурсов,

представляемых организацией, отправлять ежемесячные отчеты по

апробации и внедрению программ и электронных технологий в формате

фото и видео отчетов с детских занятий, продуктов детской деятельности ( в

формате файлов или скриншотов), статьей, опубликованных в

образовательных СМИ или печатных изданиях, приложений к

педагогической диагностике детей, представляемых Организацией;

3.1.7. Учреждение имеет право предоставлять свой опыт деятельности

на профессиональных и иных мероприятиях с использованием учебно-

методических и технических ресурсов Организации, публиковать и

размещать в печатных и электронных изданиях статьи по опыту

деятельности в рамках договора сетевого взаимодействия со ссылкой на

правообладателя учебно-методических и технических ресурсов;

3.1.8.Учреждение предоставляет свой опыт деятельности на

профессиональных и иных мероприятиях с использованием учебно-

методических и технических ресурсов Организации без права передачи

учебно-методических материалов и технических ресурсов Организации

третьим лицам;

3.2. Обязательства и права Организации

http://abspantera.ru/

       3.2.1. Организация обязуется обеспечить специалистов  МАДОУ детский

сад  №15 теоретическим курсом  по технологиям электронного обучения, а

именно: "Организация исследовательской и проектной деятельности детей

дошкольного возраста и начальной школы с использованием учебной

электронной среды по трехмерному моделированию LigroGame";

       3.2.2. Организация обязуется обеспечить специалистов  МАДОУ детский

сад №15 практическими занятиями по формам электронного обучения,

реализуемых в рамках сетевого договора взаимодействия, на возмездной

основе;

       3.2.3. Организация обязуется  предоставить доступ  специалистам

ресурсного центра к бета – версии программы ЭВМ и  аккаунту специалиста

на веб-платформе LigroGame в рамках апробации инновационного проекта

по развитию раннего инженерного образования по условиям

пользовательского соглашения на бета - версию;

3.2.4. Организация обязуется содействовать Учреждению в

комплектовании спецификации оборудования для форм электронного

обучения, реализуемых в рамках договора сетевого взаимодействия;

3.2.5. Организация обязуется осуществлять учебно-методическое

сопровождение проектирования и реализации  программ дополнительного

образования, предоставляемых в рамках договора для МАДОУ детский сад

№15;

3.2.6. Организация обязуется содействовать Учреждению в

организации учебно-методических мероприятий, связанных с задачами

договора сетевого взаимодействия, образовательных мероприятиях по

трансляции и презентации инновационного опыта Учреждения по теме

раннего инженерного образования;

3.2.7. Организация обязуется предоставлять опыт деятельности на

профессиональных и иных мероприятиях, публиковать и размещать в

печатных и электронных изданиях статьи по опыту деятельности в рамках

данного договора сетевого взаимодействия с указанием на официальные

данные Учреждения, как партнера, а также специалистов, реализующих

программы дополнительного образования Организации;

3.2.8. Организация предоставляет Учреждению учебно-методические и

технические средства обучения на безвозмездной и возмездной основе,

которые оформляются отдельным договором на использование продуктов

интеллектуальной собственности Организации;

3.2.9. Для официального использования программ ЭВМ после

программы бета-тестирования, разработанных организацией для реализации

направления  естественно – математического и технологического

образования детей, Учреждение обязуется выкупить лицензию и

техническую поддержку программ ЭВМ. Организация не менее чем, за месяц

отправляет информацию Учреждению о завершении этапа бета-

тестирования.

4. Права сторон

Стороны имеют право:

4.1. Пользоваться консолидированными образовательными ресурсами в

соответствии с установленным регламентом сетевого взаимодействия.

4.2. Вносить предложения по совершенствованию подготовки специалистов в

области дошкольного и дополнительного образования и организации

сетевого взаимодействия.

4.3. Стороны содействуют распространению и обмену информацией по

представляющим взаимный интерес научным исследованиям, новым

разработкам, публикациям и другим материалам по теме естественно –

математического и технологического образования и формам электронного

обучения;

4.4.Стороны оповещают о проведении мероприятий и содействуют

совместному проведению мероприятий, связанных с возможностью

реализации совместных программ и проектов в рамках настоящего Договора

и продвижения проектов  Сторон в профессиональном образовательном

сообществе и на других уровнях образования;

5. Прочие условия договора

5.1. Все спорные вопросы между сторонами решаются на основе

переговоров. При недостижении согласия сторонами создается комиссия по

урегулированию споров.

5.2 Договор может быть расторгнут, изменен или дополнен только по

взаимному соглашению сторон, при условии, что дополнения и изменения

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то

лицами.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Срок действия договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, срок

действия 3 года.

7. Адреса и подписи сторон

Учреждение  Организация

МАДОУ детский сад №15

623532 Свердловская обл. г. Богданович

ул.3квартал, д.15

ИНН/КПП 6605006224/663301001

ОГРН 1026600706538

Плательщик УФК по Свердловской области

(ФУ АГО Богданович МАДОУ детский сад

№15) счет40701810700001176205 в

Уральское ГУ Банка России г.

Екатеринбург

БИК 046577001

_______________ ( О.А.Бражкина)

ООО «АВСПАНТЕРА» ,

ИНН 6623101992, КПП 662301001,

ОГРН 1146623003229,

Юридический адрес: Свердловская область,

г. Нижний Тагил, Вагоностроителей 35,

 р/с  40702810716540008413,

Уральский Банк ОАО «Сбербанк России»

 г. Екатеринбург,

 БИК 046577674,

к/с 30101810500000000674

Телефон:   8 (3435) 49-99-95

директор Молоднякова Алёна Валерьевна